

Podręcznik do historii Nowej Ery nagrodzony prestiżowym wyróżnieniem Polskiej Akademii Umiejętności

Podręcznik do historii „Zrozumieć przeszłość. Starożytność i średniowiecze. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony. Część 1.” wydawnictwa Nowa Era nagrodzony prestiżowym wyróżnieniem Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie.

Wyróżnienie przyznawane jest na wniosek Komisji do Oceny Podręczników Szkolnych, która po dokładnej analizie przedstawia Prezesowi oraz Radzie Naukowej PAU propozycje podręczników, które zdaniem recenzentów zasłużyły na wyróżnienie specjalnym dyplomem honorowym. W tym roku podczas uroczystego, walnego zgromadzenia członków Akademii wyróżnienie otrzymał podręcznik wydawnictwa Nowa Era. - Książka stanowi wyczerpujące kompendium wiedzy o starożytności i średniowieczu. Jest nowoczesną i wszechstronną pomocą dydaktyczną dla uczniów zainteresowanych historią. Zawiera zasoby wiedzy odpowiadające oczekiwaniom stawianym wobec kandydatów podejmujących studia humanistyczne. Tak orzekło grono czterech kompetentnych recenzentów, znawców epoki starożytnej i średniowiecza - stwierdza Grzegorz Chomicki, Sekretarz Komisji PAU do Oceny Podręczników Szkolnych

„Zrozumieć przeszłość. Starożytność i średniowiecze. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony. Część 1” to podręcznik wprowadzony na rynek w 2013 roku i spełniający obowiązek wieloletniości. - Poculiśmy się zaszczyceni docenieniem naszej pozycji. Zdajemy sobie bowiem sprawę, że to prestiżowe wyróżnienie, przyznawane przez specjalistów i jak dotąd niewiele podręczników je otrzymało. – komentuje Anna Pietrzak, menadżer działu historii w wydawnictwie Nowa Era. Podręcznik przed przyznaniem wyróżnienia PAU został wysoko oceniony również przez nauczycieli i uczniów, którzy w zdecydowanej większości podczas zajęć z historii w zakresie rozszerzonym korzystają z serii „Zrozumieć przeszłość”.

Podręcznik „Zrozumieć przyszłość” przedstawia historię ludzkości od pradziejów do końca XV wieku oraz wyjaśnia zachodzące wówczas procesy. Publikacja kładzie nacisk na czytelny układ treści, rzetelne opracowanie podejmowanych zagadnień oraz kształcenie umiejętności wymaganych na maturze. Do współpracy przy książce Nowa Era zaprosiła wybitnych autorów: prof. Ryszarda Kuleszę, profesora Uniwersytetu Warszawskiego oraz dra Krzysztofa Kowalewskiego - historyka średniowiecza, pracownika Instytutu Sławistyki Polskiej Akademii Nauk. - Wieść o nagrodzie PAU sprawiła mi przyjemność tym większą, że napisałem kilka podręczników dla gimnazjum i liceum, uznałem, że to symboliczna nagroda za całokształt - komentuje profesor Kulesza. - Świadomość faktu, że z moich podręczników historię starożytną poznawało kilkaset tysięcy młodych ludzi jest dla mnie ważna. - dodaje.

Jaka myśl przyświecała autorom podczas pracy nad podręcznikiem?

- Najważniejsza jest dla mnie rzetelna, zgodna ze stanem badań prezentacja przeszłości w związku z teraźniejszością, albowiem to, co było, jest częścią tego, co jest i co będzie – tłumaczy jeden z autorów, prof. Ryszard Kulesza. - Myślę, że miał rację Shelley, gdy pisał „wszyscy jesteśmy Grekami...”, oczywiście w wymiarze symbolicznym (ale i mającym praktyczne konsekwencje). I chciałbym, aby uczeń, który kończy szkolną przygodę ze starożytnością, miał tego świadomość - dodaje. Zdaniem profesora podręcznik ma przede wszystkim uczyć historii, ale także skłaniać do myślenia i o przeszłości i o teraźniejszości. Budzić ciekawość, zachęcać do poszukiwań, dyskusji oraz krytyki.